
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN LĨNH 

 

Số: 22/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Sơn Lĩnh, ngày 17 tháng 01 năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ   

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền 

địa phương ngày 21/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Kế toán số 88/2015/QH13 ngày 30/11/2015; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Bộ Tài chính 

Quy định về chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí 

quản lý hành chính đơn vị các cơ quan Nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 7/10/2013 sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ quy 

định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý 

hành chính đối với các cơ quan nhà Nước; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài 

sản công; 

Căn cứ Thông tư số 08/2005/TTLT- BNV- BTC ngày 05/01/2005 của Bộ 

Nội vụ và Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện chế độ trả lương làm việc vào ban 

đêm, làm thêm giờ đối với cán bộ công chức, viên chức; 

Căn cứ Thông tư 40/2017/TT-BTC ngày 28 tháng 4 năm 2017 của Bộ tài 

chính Quy định chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị đối với cơ quan nhà nước 

và đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 08/2017/TT-BNV ngày 21/10/2017 của Bộ Nội vụ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Nghị số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư 153/2013/TT-BTC ngày 31 tháng 10 năm 2013 của Bộ tài 

chính Quy định về thủ tục thu, nộp tiền phạt, biên lai thu tiền phạt và kinh phí từ 



ngân sách nhà nước bảo đảm cho hoạt động của các lực lượng xử phạt vi phạm 

hành chính; 

 Căn cứ Thông tư số 137/2013/TT-BTC ngày 07 tháng 10 năm 2013 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn quản lý, sử dụng và thanh toán, quyết toán kinh phí bảo đảm 

trật tự an toàn giao thông do ngân sách nhà nước cấp; 

Căn cứ Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã, phường, 

thị trấn; 

Căn cứ Quyết định số 3352/QĐ-UBND ngày 18/11/2010 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh về việc ban hành Quy định chế độ công tác phí, chế độ tổ chức các cuộc hội 

nghị trong nuớc, mức chi tiếp khách trong và ngoài nước, tổ chức hội nghị, hội 

thảo quốc tế; 

Căn cứ Quyết định số 42/2017/QĐ-UBND ngày 26/9/2017 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh về việc Quy định tạm thời chế độ công tác phí, chế độ chi hội nghị; 

Căn cứ các quy định hiện hành của Nhà nước; 

 Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND  ngày 04 tháng 01 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân xã Sơn Lĩnh  về việc phê chuẩn dự toán thu - chi ngân sách năm 

2022; 

 Căn cứ vào Văn bản số 01/CĐ ngày 02/01/2022 của Công đoàn xã Sơn Lĩnh 

về việc chấp thuận ban hành quy chế chi tiêu nội bộ năm 2022; 

 Xét đề nghị của Công chức văn phòng ; Công chức Tài chính - Kế toán. 

  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này là Quy chế chi tiêu nội bộ của 

Ủy ban nhân dân xã Sơn Lĩnh. 

 Giao Công chức tài chính- kế toán có trách nhiệm hướng dẫn các ban ngành 

đoàn thể thực hiện Quyết định này. 

 Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Văn Phòng UBND xã, Tài chính – Kế toán  xã các ban ngành, đoàn thể  có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như Điều 3; 

- Kho bạc Nhà nước huyện; 

- Phòng TC-KH huyện; 

- TTĐU-HĐND-UBND xã; 

- Các ngành, đoàn thể; 

- Lưu: VP,  

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

       

  Nguyễn Minh Tuấn 



 


		2022-06-01T10:37:46+0700
	Việt Nam
	Trần Phi Long<longpt.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




